
Contacto

Correo Electrónico consejeriapresidencia@ceuta.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado, 3-5
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112419/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2021 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Relaciones Institucionales de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7UdtfOIK%2F%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material contra incendios para el S.E.I.S de la Ciudad Autónoma de
Ceuta.

Valor estimado del contrato 27.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.720 EUR.

Clasificación CPV
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
44482100 - Mangueras para incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega será de tres meses, desde la fecha de adjudicación. Realizándose la entrega en la
sede del Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento (SEIS), C/Bombero Marco Antonio Navas 3, 51001, Ceuta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del Suministro de material contra incendios para el Servicio de Extinción de Incendios de la Ciudad
Autónoma de Ceuta a:
LOTE UNO: Global Projects And Supplies (ClF: B86344454) por un importe de 14.355,17€ (Impuestos incluidos)
LOTE DOS: Incipresa (CIF:A36633600) por un importe de 10.058,34 € (Impuestos incluidos)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7UdtfOIK%2F%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.355,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.355,17 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 12 lanzas de 25mm, 5 lanzas de 45mm., 30 reducciones de 70/45mm, 100
reducciones de 45/25mm, 5 bifurcaciones de 75/2-45mm y 10 bifurcaciones de 45/225mm

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Global Projects And Supplies
NIF B86344454
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.355,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.355,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ha obtenido mejor puntación entre las admitidas a la licitación
Fecha del Acuerdo 11/05/2021
Plazo de Formalización Del 17/05/2021 al 17/08/2021

Observaciones: Se establece un plazo de 3 meses desde el traslado del Decreto de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 106 mangueras de 25mm de diamtro y 20 metros de longitud.

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37fd2ff9-7bd5-40e5-966c-6baffa245151


Precio de la oferta más baja 10.058,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.468,2 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe 12.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

incipresa
NIF A36633600
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.058,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.058,34 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido mejor puntuación de entre las admitidas a la licitación.
Fecha del Acuerdo 11/05/2021
Plazo de Formalización Del 17/05/2021 al 17/08/2021

Observaciones: Se establece un plazo de 3 meses desde el traslado del Decreto de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 19:00

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wj%2BrbymnSzSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS ECONÓMICOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006689876 |  2021-875685 | Mon, 17 May 2021 12:38:09:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169286898958031476922787054041912766851 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wj%2BrbymnSzSXQV0WE7lYPw%3D%3D

